
TSKRP008A6T8

[tlii

Hlavní město Praha, Mariánské nám. 2, Praha 1, IČ: 00064581, DIČ:CZ00064581, plátce DPH,
’

zastoupené Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. se sídlem Veletržní 1623/24, 170 00

Praha 7, IČO: 03447286, DIČ: CZ03447286 zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem

v Praze, oddíl B, vl, 20059

4

zastoupena na základě pověření uděleného představenstvem Radkem Petráskem, pověřeným vedením

obchodního oddělení

HMP-TSK hl. m. Prahy, Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7

č. ú.: bank. spoj.: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6

(dále jen "půjčitel")
a

IČO: 25656112, DIČ: CZ25656112Pražská vodohospodářská společnost a.s.

zapsán v obchodním rejstříku vedeném: Městský soud v Praze spis. zn. B 5290

zastoupen:

sídlo/bydliště: Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6

bankovní spoj.:

ID datové schránky: a75fsn2

(dále jen "vypůjčitel")

uzavírají tuto

Smlouvu o výpůjčce č. 2/22/1244/051
podle ustanovení § 2201 a následujících občanského zákoníku

VK č. 22-04-029 JES č. 2016-1025-02437 ZVK č.

Preambule

Smlouvou o zajištění správy majetku a o výkonu dalších činností ze dne 12.1.2017 schválenou Usnesením

Rady hlavního města Prahy č. 3042 dne 6.12.2016 byla Technické správě komunikací hl. m. Prahy, a.s.

(dále jen “TSK”) svěřena správa a nakládání se spravovaným majetkem, kromě jiného nemovitosti ve

vlastnictví hlavního města Prahy (dále jen „HMP") a pozemní komunikace ve vlastnictví HMP, jejich součástí

a příslušenství na území hl.m. Prahy. TSK je při hospodaření s majetkem hlavního města Prahy oprávněna

vykonávat takové činnosti, které jsou uvedeny ve Smlouvě o zajištění správy majetku a o výkonu dalších
činností, ve znění pozdějších dodatků

K uzavření této smlouvy HMP zmocnil TSK plnou mocí ze dne 31.3.2017.

Článek I. - Předmět a účel smlouvy

1) Půjčitel je

IEI vlastníkem pozemku pare. č. 3265/1, 3269, 3271, 3274 k.ú. Krč v obci Praha 4

vlastníkem komunikace PAPRSKOVÁ na pozemku pare. č. 3265/1, 3269, 3271, 3274 k.ú. Krč v obci

Praha 4

(nejsou-ti zaškrtnuty, nebyly dohodnuty)

2) Část

pozemní komunikace PAPRSKOVÁ o výměře 2 750 m2, nacházející se na uvedeném pozemku, včetně

těchto součástí a příslušenství vozovka, chodník (dále i „předmět výpůjčky"), půjčuje půjčitel vypůjčiteli za

účelem provedení této činnosti: Výkop ostatní - Akce - ul. Paprsková

HH pozemku pare. č. o výměře , včetně těchto součástí a příslušenství (dále i „předmět výpůjčky"), půjčuje
půjčitel vypůjčiteli za účelem provedení této činnosti

(nejsou-li zaškrtnuty, nebyly dohodnuty)

3) Předmět výpůjčky je specifikován E3 a) v přiložené dokumentaci, která tvoří nedílnou součást této

smlouvy jako příloha č.1.

D b) závaznými podmínkami konečné úpravy komunikací

vydanými TSK při stavebním řízení na činnosti, které jsou účelem

této smlouvy specifikovaným v čl. I. odst. 2. této smlouvy, a které

jsou přílohou této smlouvy

D c) protokolem o místním šetření ze dne který je přílohou

1/8



této smlouvy.
(nejsou-li zaškrtnuty, nebyly dohodnuty)

4) V souvislosti s účelem výpůjčky uvedeným v odstavci 2) tohoto článku:
l—J byla dne uzavřena smlouva
£3 nebyla uzavřena smlouva

o smlouvě budoucí číslo
o smlouvě budoucí

(nejsou-li zaškrtnuty, nebyly dohodnuty)

článek II. - Doba výpůjčky

Vypůjčitel má právo užívat předmět výpůjčky bezplatně ode dne účinnosti
smlouvy po dobu určitou, a to

smlouvy podle čl.VII. odst.2)od 21.04.2022 do 31.10.2022 (194 dn ů)

Článek III. - Práva a povinnosti vypůjčitele

pffiptl iípůjCbSpŽSríf S'aVai'C"T’ S‘a™' Zp£,S0Mém k užlVá"' ke Ranému

ke **“**"■,

smlouvy.

nelýká odstraňování následku Škod způsobených vylij moci IpCdlýotS' náimU’

pLK pJl,u"l„Tch splávnfch orgánů,
ZaSaP ““ VÍPŮJČky

6) Vypůjčitel není oprávněn požadovat úhradu vzniklých
havarn ani v případě postupu dle odst. 3) tohoto článku

pLchoShrpTsemnétosluiJÍÍTÍůSŠ?"la eM píedmé,LI nesml být dována reklama bez
investorovi a prováděné stavbě

P ' reklamu se nepovazuje tabule s informacemi o zhotoviteli,

SMU p~i; předmétrljeky do s,a™’ v **" ™
k předání zašle vypůjčitel půičite i neiméně * díw 'nZfn í Stra"ami smlouvy dohodnuto jinak. Výzvu

9) WP«S iien předa,rtoz"áme"' ° ukončení prací potvořené oTďSenlmtoSacé Predmé(U V>p£,iČky ie

zjistěnVdfV TéšSToI' "" komu"íkaclch' toé “»«>'. i* budou

účelu.

. . ......

a bez písemného souhlasu
která nemá příčinnou souvislost s naplněním účelu

oznámí
Toto se

bez písemného souhlasu půjčitele a

nebo ušlého zisku zaviněných vyšší mocí a
škod

výpůjčky. Závady je vypůjčitel povinen odskniTdo 7 dnTod ch SSméní SSSemsmlouvy dohodnuto jinak. Termín pro definitivní odstranění
pujcitelem

vhodné klimatické podmínky pro provedení opravy

í"í "přať ™£7SeúTm'Tneb0 ?fes předmé* '***»
protipovodňových opatření, 1 prováděni da®ohP J "*™- » 7 M'"'M --------""~~

skuacl nebo plánovaným cvičením integrovaného iácTrSSoTŠJéml

, ...
. -

i, nebude -li stranami
zavad pujcitel prodlouží do doby, kdy nastanou

a jejichž
nebo porušení

a to ve lhůtě 30 dnů od

_

vědomí, že z důvodů povodní, výstavby
nezbytných úkonů v souvislosti s vyhlášenou krizovou

nemožnosti užívání předmětu výpůičkv Vvoňiřitel íp nnlln ° S-ystemu' může dojít k omezení či dočasné

je ýpůjčitehpothnelzajlslřvhixinýnfzlůsobem {rli*oř'vhozeaaabUfd0 ProV°7 "" pozem"lch k°™"«<aclch

asr«sSSSS5SS®
2/8



/)A L7 Z t 'lóm* /.Jkí /r*r*t,
.

Článek IV. - Povinnosti vypůjčitele - způsob provedení stavby

1) Vypůjčitel provede činnost specifikovanou v čl. I. smlouvy podle podmínek stanovených silničním

správním úřadem
„

2) Veškerý dlažební materiál, jiný materiál a veškerá dopravní zařízení, součásti a příslušenství predmetu

výpůjčky, zůstávají majetkem půjčitele. Pokud vypůjčitel tento materiál vybourá, je povinen jej zabudovat

zpět na svůj náklad, není-li stanoveno jinak. Vypůjčitel odpovídá za škodu na těchto věcech, nebo za jejich

ztrátu od doby převzetí předmětu výpůjčky až do splnění výše uvedených podmínek.

3) Hospodaření s vybouraným materiálem, vč. jeho skladování, základní zásady, práva a povinnosti stran

smlouvy, jsou stanoveny v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy.

4) Vypůjčitel je povinen provést a udržovat ohraničení záboru pro zařízení staveniště a podložení stojek

lešení tak, aby nedošlo k poškození a znečištění povrchu komunikace.

5) Při provádění stavebních prací v komunikacích a při zpětných úpravách povrchů komunikací je vypůjčitel

povinen postupovat v souladu se „Zásadami a technickými podmínkami pro zásahy do povrchů komunikací

a provádění výkopů a zásypů rýh pro inženýrské sítě", schválenými usnesením Rady HMP č. 95/2012, ve

znění pozdějších změn a doplňků. V případě poškození svislého a vodorovného dopravního značení je

vypůjčitel povinen provést jeho obnovu v souladu se "Zásadami pro dopravní značení na pozemních

komunikacích" v platném znění - TP 65 MD ČR a „Zásadami pro provádění a zkoušení vodorovného

dopravního značení na pozemních komunikacích" v platném znění TP 70 MD ČR.

6) Vypůjčitel je povinen před konečným předáním stavby půjčiteli odevzdat dokumentaci skutečného

provedení této stavby, a to jak geodetické zaměření, tak realizační dokumentaci

7) Další podmínky dohodnuté oběma stranami smlouvy: Budou dodrženy podmínky stanoviska Svodné

komise TSK ze dne 29.11.2016, č.j. TSK/22360/16/5400/Me a ze dne 17.03.2017, č.j.

TSK/00819/17/5400/Me.

Skutečné zahájení činnosti specifikované v čl. I. smlouvy oznámí vypůjčitel prokazatelným

způsobem půjčiteli nejméně 3 dny předem.

• e-mailová adresa:

• pro věci technické: e-mailová adresa:

• kontaktní osoba nájemce: e-mailová adresa:

Článek V. - Práva a povinnosti půjčitele

1) Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli předmět výpůjčky tak, aby jej mohl užívat k

smlouvy. Půjčitel má právo přístupu na předmět výpůjčky.
__

2) V případě prodlení vypůjčitele s předáním předmětu výpůjčky podle čl. III. odst. 8), nebo v případe

neoprávněného umístění reklamy na předmětu výpůjčky podle čl. III. odst. 7), je půjčitel oprávněn požadovat

smluvní pokutu ve výši 1000, Kč za každý i jen započatý den porušování této povinnosti.

3) Za každé porušení některé z povinností, uvedených v čl. III. a IV. smlouvy je půjčitel oprávněn požadovat

smluvní pokutu ve výši 1 .000, Kč za každý i jen započatý den porušování této povinnosti.

4) Každý nepovolený překop nebo výkop v komunikaci je půjčitel oprávněn sankcionovat smluvní pokutou ve

výši 100.000,- Kč.

U liniových staveb velkého rozsahu bude půjčitel pravidelně informován vypůjčitelem o prubehu stavby a

změnách vzniklých v prostorovém vymezení předmětu výpůjčky.

5) Půjčitel je oprávněn domáhat se náhrady škody způsobené vypůjčitelem na předmětu výpůjčky. Pokud

tato škoda vznikla porušením povinnosti, na kterou se podle této smlouvy vztahuje smluvní pokuta, má

půjčitel právo na její náhradu vedle smluvní pokuty.
_ ..........

6) Půjčitel má právo při odkrytí obrusných vrstev komunikace provést kontrolní měření hutnění stávajících

konstrukcí a v případě nevyhovující únosnosti požadovat od vypůjčitele úhradu nákladů vynaložených na

definitivní konstrukce, které vyhoví ČSN, pokud nebude stranami dohodnuto jinak. O této skutečnosti bude

vždy vyhotoven písemný protokol mezi vypůjčitelem a půjčitelem jako příloha k této smlouvě.

7) Nebudou-li v den předání předmětu výpůjčky splněny podmínky uvedené v rozhodnutí podle čl. VII. odst.

3) nebo ve smlouvě, nebo nebude-li stav předmětu výpůjčky odpovídat podmínkám podle čl. III odst. 8), není

půjčitel povinen předmět výpůjčky převzít. O této skutečnosti musí být sepsán protokol, v němž budou

půjčitelem vymezeny závady, pro něž komunikaci nepřevzal a stanovena lhůta k jejich odstranění a převzetí

předmětu výpůjčky. Ustanovení čl. V. odst. 2) tím není dotčeno.

8) Budou-li v den předání předmětu výpůjčky splněny podmínky uvedené v rozhodnutí podle čl. VII. odst. 2)

nebo ve smlouvě a bude-li stav předmětu výpůjčky odpovídat podmínkám podle čl. III odst. 8), je půjčitel

povinen předmět výpůjčky převzít. Odmítne -li půjčitel v tomto případě dílo převzít, je povinen sepsat protokol

účelu uvedenému v čl. I.

3/8



O důvodech tohoto jeho rozhodnutí.

Článek VI. - Skončení výpůjčky
) ypUjcka skone, uplynut,m doby, na kterou byla sjednána » a. II., nedohodne -li se pújčitel s vypújčitelem

5?3£  SySfeilSr
as počw bs- - b-

"

4» poštovnrch služeb, doporučené napujciteli, a to ve lhůtě 30 dnů od data vzniku 7m& 7resy JS vyPuJčitel povinen tuto skutečnost oznámit

oprajněn požadovat smluvní pokutu ve 0 ovací povinnosti je půjciS
7) Ma se za to, že výpověď, upozornění či iakáknii

d'
’ v nemz bude toto porušení trvat

provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po SmSS °deS'aná PŮiči,el9rr' ‘

nebo ke

s využitím

Článek VII. - Zvláštní ustanovení

vztahuje povinnost uveřejnění oběma smluvními stranami. Smlouva na niž se

spsayrisíbHHggSr*r-r~ ffi SK
E) 53S£ uzavřeni' ZlT" '9ph°

účinnolfn"0S“ d"em uuefej"ěnl smlouvy v registru S? oítatnTST'h° JÚfadU' článek v- ®o smlouvy
sb,

M Nenílifm'd''éroZh°dnUtl: úannost smlouvy nenastana
y “ reE"S'rU Smluu- Pokud PMušny správní

nabývá účinnosti0dnembpUodpisT,této,0sLmlóuvyb0ostatnP'1čásbné'1? spráunlh0 úřadu> ®nek V. této smlouvy

rozhodnut, o pivotem zvEtmS uílváí/Se za  dST’ PP PMušlíy TpravITúřad
o vydáni

správního Úřadu podle ČI. VII. ods,

řozh řutfn™ bry°dt

£" oznamovací povinnost, ,e pUjčitel 
 ~

Článek Vlil. - Závěrečná ustanovení

nebo doplněn pouze formou písemných dodatků k

1) Obsah této smlouvy může být změněn
souhlasem obou smluvních stran. této smlouvě se

2) Právní vztahy mezi smluvními
občanského zákoníku „

.
- ,

stranami neupravené touto smlouvoua obecne platnými právními předpisy.
se řídí příslušnými ustanoveními

4/8



/)/)-ZP /YT//S

ÍÍÍSI1PÍÍÍS2=3
i vypůjčitel si smlouvu přečetli, smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nebyla

sepsana v tísni a napadne nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.
y

stejno půpte 0 6"3 V 5 autorizovaných stejnopisech, z nichž 2 stejnopisy obdrží vypůjčitel a 3

2 0 -04- 2022
2 0 -04- 2022V Praze dne V Praze dne

Za.s.

í

5/8



Hospodaření s vybouraným materiálem
-základní podmínky postupu vypůičitele

1)  nPr? a hlavní ™ěsto Praha v zastoupení Technické správy komunikací hl .m. Prahy a s (dálejen „TSK ) jsou podle uzavřené smlouvy povinni při hospodaření s vybouraným majetkem zeim oři

rZ relÍálU ZehS,aUeb' í'0stup°m> v sou'adu s "ísledujrcrml zásadam vyplScíS
z vnitropodnikového prgcovmho postupu PP 02/17 - Hospodaření s vybouraným materiálem

2)
TSK řeh,fdnp Saifn’ ne|P°fě!' fak 1 týden Před zahájením odvozu materiálu ze staveb do skladu
n vl bu ,e »pruedf n do °ddelem hospodářské správy, BOZP a PO TSK podepsaný Protokol olikvidaci dlažebního materiálu". Dnem jeho podpisu přejímá zodpovědnost za materiál vypůjčitel.

3)
28 Sk,8dU' ieJ'ž P°kynŮ JS°U

odhadech znečištění pd pomjcíiánl niaífsyo)11*810 iejíCh U'°Že"'’ kUa'ífíl<0''aný
•

««SeaS JSS
sisrsssí skwu' práce zajísruji p~

4) Sklad TSK vystavuje na každou dodávku materiálu doklad - příjemku.

5) Proces s odvozem dlažby je ukončen:

odsouhlasením formuláře „Vyúčtování likvidace dlažebního materiálu" - akceptuje se 90%

SfhSh tp °%,ztratní Případné VVŠŠÍ ztráty se řeší formou náhrady škody v ceně
rínS í -matenaJu uvedeneho v „Protokolu" (viz bod 2) a dvojnásobku ceny uvedené vceníku, který je součásti pracovního postupu PP 02/1 7 (viz bod 1 )

V

fit PrarS?'Dr?Vím, prohlašaním 0 předání materiálu v „protokolu o předání a převzetí stavby".) a ovmci vypujcitele, pohybující se ve skladu s vědomím pracovníků skladu musí být proškoleni
svymzamestnavatelem z hlediska bezpečnosti práce a musí jím být vybaveni osobnímiochrannými

Eií7nPá° dany dmh prfc5- Každy takovy Pracovník je povinen se seznámit s Místním řádemskladu, seznamem s mm potvrdit svým podpisem a je povinen ho bezpodmínečně dodržovat.

7) Pro odběr materiálu ze skladu platí uvedené zásady obdobně.

8) Vslchay uvedené základní podmínky postupu je vypůjčitel povinen
subdodavateli.

sdělit svému případnému

9)
TSK na SLťnnfmS?24°471 hosPodářské B0ZP a PO

6/8



■s M-°3
O)>o

c
o Ti

Q-

o
o

>sr,n
E E lo

h-
> CNJ

4

7S
>o

O

.£
ro

t/)
o

CL

O

*■>.

>

2
—

ni

O

'<
>
O
.x

co
tr
CL>, 00

<,y
h~>o O.

-5
o.

>

>,

■Q
O

TS

(0

ir
>o

o* •3

£a.

t1 E

3 O

>CD v —

E CD C\J
N CNJ
CD O

TJ

g
E C\JCL
> I O

>
CD
N

COCD

E
CNJ

> CNJ
O

<N
Nf
olO

o

íř CNJ

Tř
CM CNJ

CNJr*

O
CM

O KM
Q o

CM

CM

>d
co

(f)
>

CNJ
CNJ
o

CIS
CNJ■Osz

O NfO
o

>lT
Q-

CNJ



Příloha k VS č. 2/22/1244/051 - "Plánek"


